
Státní oblastní archiv v Plzni – 5. oddělení

Velkostatek Lesná
(dodatek 1)

 1843-1926

 

Dílčí inventář

EL NAD č.: 219
AP č.: 636

Marie Marešová

Klášter 2009

- 1 -



Obsah

Úvod

I. Vývoj původce archivního souboru 4

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 4

III. Archivní charakteristika archivního souboru 4

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 4

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 5

Inventární seznam 7

Tiráž 8

- 2 -



Ú v o d 

- 3 -



I. Vývoj původce archivního souboru

In: Inventář archivního souboru Velkostatek Lesná, archivní pomůcka č. 506.

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Archivní soubor Velkostatek Lesná představuje jen torzo původního archivu velkostatku.

Dominikální a politické spisy byly v osmdesátých letech 19. století na zámku v Lesné uspořádány

do věcných  skupin,  označených  velkými  písmeny A –  W.  Tato  manipulace  není  dochována v

úplnosti a časem byla porušena. Spisový materiál vzniklý ze správy velkostatku Lesná byl v dubnu

roku 1951 převzat ze zámku v Lesné do zemědělsko-lesnického archivu v Horšovském Týně. V

roce 1951 jej v Horšovském Týně  uspořádal Antonín Macák. V letech 1970-1972 byla k fondu

připojena část politických spisů  a soudní spisy bývalého místního soudu, odevzdané roku 1850

okresnímu soudu ve Skalné, dále účty a pozemkové knihy. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

 Archivní soubor roztřídil v roce 1972 ve žlutické pobočce Státního oblastního archivu v

Plzni  Jan  Haubert.  Jako  celek  soubor  uspořádala  a  inventarizovala  v  roce  1974  Květoslava

Haubertová a v roce 1993 k němu zpracovala rejstříky. V roce 2005 provedl drobné doplňky a

úpravy Roman Jírů. Dokumenty obsažené v dílčím inventáři Velkostatek Lesná (dodatek 1), 1843-

1926,  byly  vyjmuty  z  archivního  souboru  Rodinný  archiv  Auerspergů,  Hřebeny  při  jeho

inventarizaci v roce 2008. Do dodatků byly zahrnuty také dvě dosud neinventarizované knihy (K

383,  386),  které  nalezeny v  bývalé  pobočce  SOA v  Plzni  ve  Žluticích  v roce  2006.  V dílčím

inventáři jsou evidovány archiválie II. kategorie, jejich rozsah je 0,22 bm. Jazykem písemností je

němčina. Při pořádání nebylo nic skartováno. Stav materiálu je dobrý. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

V dílčím inventáři jsou evidovány majetkoprávní dokumenty a zejména účetní materiál z

druhé poloviny 19. století, který doplňuje řadu účtů v archivním souboru Velkostatek Lesná. 

- 4 -



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

Dokumenty obsažené v dílčím inventáři k archivnímu souboru Velkostatek Lesná (dodatek

1), 1843-1926, uspořádala v roce 2008 ve Státním oblastním archivu v Plzni na pracovišti Klášter

Marie Marešová. Dílčí inventář sestavila a úvod k němu napsala v roce 2009 Marie Marešová.

V Klášteře 15. června 2009 Mgr. Marie Marešová

- 5 -



I n v e n t á r n í   s e z n a m

- 6 -



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
                                                                                                                                                            jedn.         

415 Hlavní kniha sirotčích pohledávek 1843-1850 K 383

416 Vyvazování pozemků na statku Lesná 1850-1860 N 27

417 Koupě zahrady v Čižebné od Ondřeje Reinla 1852-1858 N 27

418 Konferenční protokol 1865 N 27

419 Deník hmotný s přílohami (měsíce únor, březen, 1872 K 384
září, říjen, listopad)

420 Rybniční účet – přílohy 1882-1883 N 27

421 Příloha k důchodnímu deníku – daňová knížka 1856-1857 N 27

422 Přílohy důchodního deníku 1881 N 27

423 Přílohy důchodního deníku 1886 N 27

424 Prodejní rejstřík zahrady v Novém Dvoře 1884 K 385

425 Peněžní deník chudinského fondu 1908-1926 K 386 

- 7 -



Tiráž

Název archivní pomůcky: Velkostatek Lesná (dodatek 1)

Časový rozsah: 1843-1926

Počet evidenčních jednotek: 5 (4 knihy, 1 karton)

Počet inventárních jednotek: 11

Rozsah v bm: 0,22 (knihy 0,1; karton 0,12)

Stav ke dni: 15.6.2009

Zpracovatel(é) archivního
souboru: Mgr. Marie Marešová

Zpracovatel(é) archivní
pomůcky: Mgr. Marie Marešová

Počet stran: 8

Počet exemplářů: 4

Schválil: Mgr. Petr Hubka 

dne 14. 8. 2009, č. j. SOAP/006-2293/2009                          

- 8 -



 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 
 
 
Název archivní pomůcky: Velkostatek Lesná (dodatek 1) 

 
Značka archivního fondu: Vs Valdov 

 
Časový rozsah části fondu: 1843–1926  

 
Počet inventárních jednotek: 11 (inv. č. 415-425) 

 
Počet evidenčních jednotek: 5 (4 úřední knihy, 1 karton) 

 
Rozsah fondu v bm: 0, 22 bm 

 
Stav ke dni: 16. 8. 2013  

 
Vypracoval: V. Červenka 
 
 


	pn_ap0636_00219_Vs-Lesná
	AP 636-Vs Lesná-dodatek-spojit

